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ÅBENT BREV: DR2 Fædre under mistanke 
Til Statsforvaltningens Direktion,  
 
 
Foreningen Far skal endnu engang anmode Statsforvaltningen om at samkører længerevarende børnesager 
og sager med klager over misinformering med advokatnavne og sagsbehandlere for at finde de klare 
mønstre, der er i Statsforvaltningens børnesager. Foreningen Far skal endnu engang anmode 
Statsforvaltningen om at kontakte rigspolitiet for en koordineret indsats.  
 
Omfanget af problemet er naturligvis langt større end det i giver udtryk for på TV.  
https://www.dr.dk/tv/se/dr2-undersoeger/dr2-undersoeger 
 
Foreningen Far står til rådighed for politiet med oplysninger og forældre der samlet ønsker at få deres sager 
undersøgt på ordentlig og korrekt vis. Foreningen Far har på få måneder indsamlet de første 1.000 sager 
med forældre m/k der har oplevet statsforvaltningens sagsbehandling af forventeligt 10.000 sager i 2015.  
 

         Ca. 95% af fædrene oplyser at de har oplevet klar forskelsbehandling 
         Ca. 55% oplyser der er truffet forkerte afgørelser 
         Ca. 42% oplyser de har oplevet falske anklager 
         Ca. 35% oplyser de har oplevet misinformering 

 
Statsforvaltningen må være overordentlig naive eller ønsker ikke at erkende fejlkulturen, hvis man afviser 
at det er almindeligt at opleve misinformering og falske anklager af forældre og advokater. Adfærd som har 
direkte betydning for sagsbehandlingen og børns opvækst, kommunale socialsager samt socialudgifterne og 
folkesundheden i Danmark. Statsforvaltningens kontorchef skal have ros for aktuelt at fortælle at det rent 
faktisk sker. Det er bestemt vejen frem positivt. 
 
Det er naturligvis overordentlig vigtigt at politikerne bliver klart orienteret om de mange tekniske 
lovhindringer som findes eksempelvis vejledning om samvær §14.1.1.2 som siger at skyldsspørgsmålet ikke 
har betydning i børnesager, som er den klausul advokater og forældre udnytter. Den store forskel mellem 
bopæl og samværsforælder for ligeværdige familier, som gør at der skabes splid ved samlivets ophør med 
børn i midten. Det forhold at familierne ikke selv kan fordele barnets økonomi og samvær frit mellem sig, 
hvorfor forældre som ikke magter børnene i e  periode eller i hele opvækste  ”kæ per” o  at få bopæle  
og dermed de sociale indtægter. Foruden de mange øvrige tekniske lovhindringer i en familielovgivning 
som kører i hestevogn i forhold til familierne liv og alle børns sunde opvækst i Danmark. 
 
Belønner vi forkert adfærd, får vi forkert adfærd. Det ved alle gode ledere og forældre. 
 
PRESSEMEDDELELSE 
http://www.foreningenfar.dk/nyheder/dr2-faedre-under-mistanke 
 
 
Med venlig hilsen 
TAK – beklager! 
 
Jesper Lohse, Landsformand 
Foreningen Far 
Mobil 26229730 
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